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4.2. Suullinen kysymys lapsiperheiden toimeentulosta (Saara Hyrkkö vihr)
Suullinen kysymys SKT 129/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Hyrkkö, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.13 Saara Hyrkkö vihr: Arvoisa puhemies! Verotulojen kannalta keskeinen kysymys
on tietenkin se, onko ihmisillä tuloja, joita verottaa. Suomen työttömyysaste on kuitenkin
noussut historiallisen korkealle. Sadattuhannet suomalaiset joutuvat miettimään päivit-
täin, mistä löytyy uusi polku eteenpäin. No, työttömille te olette sanoneet, että menkää töi-
hin parantaaksenne tilannettanne, mutta töitä ei ole. Veronalennukset eivät välttämättä näi-
tä ihmisiä lämmitä. Kaiken lisäksi olette vaikeuttaneet omilla päätöksillänne ihmisten pää-
syä töihin: aikuiskoulutustuen lakkauttaminen ja suojaosien poisto esimerkkeinä käsittä-
mättömistä päätöksistä, jotka kampittavat työllisyyttä. Samaan aikaan olemme saaneet tie-
don uusista arvioista hallituksen sosiaaliturvaleikkausten vaikutuksista lapsiin. Niiden
myötä hallituksen tulostaululle lävähtää jälleen entistä synkempi luku: hallituksen politiik-
ka sysää peräti 31 000 lasta köyhyyteen. Tämä on hallituksen päätösten vaikutuksista ken-
ties alhaisin.

Minusta on surullista, että kysymyksistä huolimatta emme näinä vuosina ole saaneet
teiltä kunnollista vastausta tähän kysymykseen, miten aiotte puuttua lapsiperheköyhyy-
teen Suomessa. [Puhemies koputtaa] Pääministeri Orpo, mitä te sanotte näille 31 000 lap-
selle, [Puhemies koputtaa] jotka kärsivät teidän politiikkanne vaikutuksista voimatta itse
vaikuttaa asemaansa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Muistutan kaikkia edustajia minuutin aikarajas-
ta. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.14 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! On aivan
totta, että on korkea työttömyys ja tämä suhdannetilanne on erittäin huono. Se johtaa sii-
hen, että meillä on työttömyyttä, ja totta kai se vaikuttaa myös perheisiin.

Mutta se, mitä haluan sanoa, on kuitenkin se, että me teemme kaikkemme, että syntyy
työtä. Me ollaan laitettu kilpailukykyä kuntoon, yritysten toiminnan edellytyksiä kuntoon,
panostettu koulutukseen, tutkimukseen ja tuotekehitykseen, jotta syntyisi työpaikkoja, jot-
ta syntyisi työmahdollisuuksia. Se on ainut kestävä tie. Mutta tämä suhdannetilanne on to-
della vaikea. Turvallisuustilanne vaikuttaa siihen, mikä on yritysten usko tulevaan, mikä
on kotien usko tulevaan. Suomessa ei tällä hetkellä kuluteta, ja se on sinänsä ymmärrettä-
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vää, koska ihmiset ovat huolissaan. Mutta tämä kaikki johtaa siihen, että meillä on tällä
hetkellä aivan liikaa työttömiä tässä maassa, mutta me teemme joka päivä töitä sen eteen,
että saadaan käänne tapahtumaan ja mahdollisimman moni isä ja äiti saa töitä. Mutta sii-
hen asti meillä on kuitenkin sosiaaliturvaleikkauksista huolimatta perustoimeentulo turvat-
tu. [Välihuutoja vasemmalta — Puhemies koputtaa] Se on turvattu, ja siitä pidetään tässä
maassa huolta.

Kysymyksen käsittely päättyi.
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